Aragonensis in Leione et in Castella simulque in Nagera, et comite Bertran in Termino
et in Panticurbo.

C.

[I]n Dei nomine. Ego, Munio Munioz, et uxor mea, Sol, spontanea uoluntate, placuit
nobis atque conuenimus et sic uendimus atque donamusmedietatem illius putei de Sancta
Maria de Vallegio quam habuimus ab auis et parentibus nostris tibi, Lupo, magistro, et
regule Sancte Marie Uallisposite, <et donamus et uendimus tibi duas partes alius
medietatis in ipso puteo. Et est iste puteus iuxta penniella cardena, allataneus de Nun
Sueriz>. Et accepimus precium quantum nobis placuit, id est, V quarteros tritici et unum
q[ua]rterum comunie et unummodium salis. Et non remansit apud te, iam supradictum
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Lupummagistrum, contra nos debitum aliquod pro dare. Et de nostro iure exeat et in tuo
iure confirmetur et roboretur in seculum seculi, amen.
Ego, Munio Munioz, et uxor mea, Sol, qui hanc uenditionem seu donationem facimus

tibi, Lupo, magistro, testibus firmare rogamus et de manibus nostris signum (signum)
facimus in concilio de Villacones.
Sunt fideiussores: Aluarus Didaci. Ouieco. Gundissaluus. Munio Guterri de Orbon.

Tellus Paradiso. Pelagius test. Munio Sarracenus test. Vrraca test. Sarracenus de Terrazos
test. Nunius Sueriz test.
Facta ista carta die dominico, VIº kalendas nouembris, era Mª / (f. 4r) Cª Lª. Alfonso

rege Aragonensi regnante in Legione et in Castella simulque in Nagera, et comite Bertran
in Termino et in Panticuruo.

1 nomine] sigue tachadoMunnio M.

128

1112.

Los vecinos de Fuentes y Villacones, en el valle de Salinas, en remedio de sus almas,
conceden a Santa María de Valpuesta, al obispo García, al arcediano Vicente y al maestro
Lope que tengan una parte o ración, como si fuesen un vecino más, en el pozo y manantial
de Salinas, del que se hace la sal, y que puedan llevar el agua salada a sus pozos y eras por
el mismo arroyo que lo hacen los vecinos.

B. Becerro Gótico, f. 43r. Escriba C1.
C. Becerro Galicano, f. 3r-v.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 121/92, pp. 89-90.

B.

/ (f. 43r) Sub Trinitatis nomine deifice, quod est Pater et Filius et Spiritus Sanctus.
Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, qualiter nos omnes uicini
et conceio de uilla que uocant Fontes atque de uilla que uocitant Uilla Kones, qui sunt
in ualle de Salines, pro remedium animarum nostrarum atque parentum nostrorum uel pro
metu die iudicii aut penas inferni uel pro spe uitę ęternę et consolatione Paradisi, donamus
Domino Deo et beatę Marię semper uirginis genitricis Dei qui est sita in loco que uocant
Uallis Conposita, et uobis, domno Garsia, Burgensis ępiscopo, necnon et domno
Vincencio, archidiacono, simulque Lupo, iam dicte ęcclesię magistro, rationem in ipso
puteo uel fonte de Salines, unde sal conficitur, ut ibi tantam rationem abeatis uel partem
siue porcionem quantum unus ex nobis, et ut ducatis ea per ipso arroio ad uestros puteos
et eras, unde nos omnes leuamus ad nostras ęras; per ipso ętiam loco adducatis et uos
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similiter ad uestras ęras tantam portionem quantum unus ex nobis leuat de uicinis uel
hereditariis de supradictis uallis, sicut iam supradiximus.
Quisquis uero homo uel femina utriusque generis, maioris uel minoris, qui aliquid

uoluerit inquietare uel dicere contra istam donationem que nos, omnes uicini, uobis
donamus, primitus iram Dei incurrat, et cum Iuda traditore partem in inferno accipiat,
siue cumDatan et Abiron, quos uiuos terra obsorbuit, penas exsoluat, et a parte regis terrę
V libras auri persoluat, et excomunicatus permaneat et a liminibus ęcclesię simulque a
corpore et sanguine Christi extraneus sit.
Facta carta ista carta (sic) (en blanco) era M C L. Regnante Alfonso rege Aragonensis

in Leone et in Castella simulque in Nagera.
Nos, omnes uicini de Fontes et de Uilla Kones, qui hanc donationem facimusDomino1

Deo et beatę Marie et iam dicto ępiscopo et testibus firmare rogamus.

C.

[S]ub Trinitatis nomine deifice, que est Pater et Filius et Spiritus Sanctus. Notum sit
omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, qualiter nos omnes uicini et concilium
de villa que uocatur Fontes atque de villa que uocatur Villacones, que sunt in valle de
Salinas, pro remedio animarum nostrarum atque parentum nostrorum uel pro metu diei
iudicii aut penarum inferni uel pro spe uite eterne et consolatione Paradisi, donamus
Domino Deo et beate Marie semper uirgini genitrici Dei, que sita est in Ualle Composita,
et uobis, domno Garsie, Burgensi episcopo, necnon dompno Uincencio, archidiacono,
simulque Lupo, iam dicte ecclesie magistro, racionem in ipso puteo uel fonte de Salinas,
unde sal conficitur, ut ibi tantam racionem habeatis uel partem siue porcionem quantum
unus ex nobis, et ut ducatis ea per ipsum arroyum ad uestros puteos et areas, unde nos
omnes leuamus ad nostras areas; per ipsum etiam locum adducatis et leuetis uos similiter
ad uestras areas tantam porcionem quantam unus leuat ex nobis uicinis uel hereditariis
ualle supradicte, sicut iam supradiximus.
Quisquis homo uel femina utriusque sexus, maior2 uel minor, qui3 uoluerit inquietare

uel contradicere istam donationem quam nos, omnes uicini, uobis donamus, primitus
iram Dei incurrat, et cum Iuda tradi/ (f. 3v)tore partem in inferno accipiat, siue cum
Datan et Abiron, quos uiuos terra obsorbuit, penas exsoluat, et ad partem regis terre V
libras auri persoluat, et excomunicatus permaneat et a liminibus ecclesie simulque a
corpore et sanguine Christi extraneus sit.
Facta carta sub era Mª Cª Lª. Regnante Alfonso rege Aragonensi in Legione et in

Castella simulque in Nagera.
Nos, omnes uicini de Fontes et de Villa Cones, qui hanc donationem facimusDomino

Deo et beate Marie et iam dicto episcopo et testibus firmare rogamus.